
01 - 02 | 2020

Dětské 

a workoutové 

prvky v areálu TJ



2

Př
ed

si
lv

es
tr

ov
sk

é 
se

tk
án

í p
ro

 s
en

io
ry



3

Vážení spoluobčané,
přeji Vám do nového roku jen to nejlepší, hodně zdraví a osobní 
spokojenosti, zkrátka jen to dobré.
Stojíme na prahu nového roku a každý z nás má spoustu plánů 
a předsevzetí, co uděláme, jakým způsobem a jak začneme nový rok a co 
nám přinese. Tak jak plánujeme svůj osobní život, plánujeme také obecní 
záležitosti, aby se naše obec rozvíjela a chod obce byl co nejvíce 
bezproblémový. Tyto plány a vize jsou v rukou především zastupitelstva 
a rady obce. 
Na prosincovém zasedání zastupitelstva jsme schválili rozpočet obce - 
letos ve výši 49,833 mil. Kč. Určitě Vás, občany naší obce, zajímá, na co tolik 
peněz využijeme, co z nich bude zrealizováno. Kromě běžného chodu úřadu 
a provozu obce budou pokračovat práce na zpracování projektových 
dokumentací - na chybějící přechody pro chodce, bude dokončena 
projektová dokumentace na chybějící větve splaškové kanalizace, na 
revitalizaci rybníku a konečně se dočkáme i projektové dokumentace na 
rekonstrukci budovy obecního úřadu. Zastupitelstvo vyčlenilo také finance 
na dokoupení kontejnerů na bioodpad, po kterých je také velká poptávka. 
Připravujeme žádost o dotaci na rekonstrukci bytového domu č. p. 20 
a také znovu zkusíme štěstí se žádostí o dotaci na rekonstrukci bývalého 
kina, v minulé výzvě jsme bohužel neuspěli. Uvidíme, zda se letos podaří. 
Pokud ano, budou i tyto akce zrealizovány. Počátkem roku jsme požádali 
o dotaci na propojovací komunikaci s odstavnými parkovacími místy 
napříč zelení před základní školou, čímž by měla být zvýšena bezpečnost 
pro pěší, žáky i jejich doprovod. Stále probíhají práce na opravách bytů 
v bytových domech č. p. 33 a 75. 
Na všechny tyto akce musí být v rozpočtu vyčleněny peníze. A mohli 
bychom jich vyčlenit ještě více, kdybychom z rozpočtu obce nemuseli 
dotovat některé náklady. Jedná se především o stočné a poplatek za 
komunální odpad. Přestože zastupitelstvo schválilo navýšení ceny 
stočného na 33 Kč včetně DPH za 1 m3 odpadní vody, měla by být jeho 
skutečná cena o 13 Kč vyšší! Teprve pak by byly pokryty výdaje, spojené 
s odpadními vodami. Obec také poměrně výrazně dotuje poplatek za 
komunální odpad, a to cca 80 Kč na jednoho občana. Co kdybychom si 
všichni dali předsevzetí a zkusili množství odpadu v černých popelnicích 
omezit a více třídit? Příjmy z tříděného odpadu jsou téměř stejné jako 
náklady vynaložené na jeho odvoz. Co Vy na to? 
Na radě obce jsme schválili označení černých popelnic kódy, které bude 
snímat svozová firma při jejich vyvážení. Získáme tím údaje o naplněnosti



4

popelnic, zjistíme, kolik odpadu, která domácnost vyprodukuje. A s těmito 
informacemi budeme pracovat a hledat způsob, jak jeho množství snížit, 
a také, aby platby za odpad byly spravedlivější a ti, co odpadu produkují více, 
aby zaplatili více než ti, kteří odpad poctivě třídí a v popelnicích ho mají 
minimální množství. Snad se nám to brzy podaří. Bez Vaší pomoci to ale 
nepůjde. 
Koncem roku jsem se obrátila na žáky základní školy s prosbou o pomoc 
s čistotou obce. Zvýšil se nám nepořádek podél cest, chodníků, na výletišti, 
přestože máme dostatek odpadkových košů. Všichni žáci mi přislíbili 
pomoc a musím konstatovat, že čistota obce se opravdu zlepšila. Vydrží 
tento slib i v letošním roce? A přidáme se i my dospělí? Vám, žákům školy 
mockrát děkuji. Mile jste mě překvapili. 
A Vám všem přeji pohodové zimní dny. 

Dagmar Novosadová, starostka



5

Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 20. schůzi ze dne 4.12.2019:
schválila
• uzavření nájemních smluv na nájmy domů č.p. 461-468 od 1.1. do 

31.12.2020.
• uzavření nájemních smluv na nájmy bytů v domě č.p. 33 od 1.1. do 

31.12.2020.
• uzavření nájemních smluv na nájmy bytů v domě č.p. 75 ode dne 

ukončení rekonstrukce domu do 31.12.2020.
• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č.p. 20 od 1.1. do 31.12.2020.
• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č.p. 184 od 1.1. do 

31.12.2020.
• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č.p. 346 od 1.1. do 

31.12.2020.
• zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p.č. 1161, zastavěná 

plocha a nádvoří, k.ú. Kunín, o výměře 25 m2

• uzavření Dodatku Smlouvy o prodeji sběrných nádob se společností 
ASOMPO, a.s., Životice u Nového Jičína 194.

• uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o zajištění provozu sběrného místa 
biologicky rozložitelného odpadu se společností ASOMPO, a.s., Životice 
u Nového Jičína 194.

• uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8025398 a zplnomocňuje starostku 
podpisem smlouvy.

• uzavření Rámcové smlouvy o dílo – Dodatku 1 s Tiskárnou Didot, spol. 
s r. o. a zplnomocnila starostku podpisem Dodatku.

• uzavření Smlouvy o dílo „Stavební úpravy po havárii sprchového koutu 
bytového domu č. p. 75“, cena plnění 2.100.850 Kč bez DPH 
a zplnomocnila starostku podpisem Smlouvy.

• plán inventur, jmenovala komise ustanovené v plánu inventur a uložila 
členům ZO a výborů zúčastnit se inventur v jednotlivých zařízeních. 

• od 1.1.2020 poskytování příspěvku na závodní stravování formou 
stravenek v hodnotě 100 Kč, přičemž zaměstnavatel uhradí z ceny 55 %, 
tj. 55 Kč, zaměstnanec 45 %, tj. 45 Kč.

• program jednání 8. zasedání ZO dne 16.12. 2019.



6

neschválila
• uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 493120098 o dodávce aktualizací 

programového vybavení CODEXIS. O prodloužení smlouvy bude 
rozhodnuto koncem roku 2020.

• poskytnutí finančního daru Dětskému domovu a Školní jídelně, Nový 
Jičín, Revoluční 56, příspěvkové organizace, Nový Jičín.

• prezentaci obce v publikaci „Řekni šikaně NE!“, kterou vydává Stopa 
bezpečí s.r.o., Za Tratí 752/I, Klatovy.

vzala na vědomí
• Závěrečnou zprávu k projektu Centra pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s., Detašovaného pracoviště Nový Jičín, 
Sokolovská 9, Nový Jičín „Občanská poradna Nový Jičín“.

• žádost o finanční dar ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Záchranné stanice 
a Domu přírody Poodří, Bartošovice 146 a odložila rozhodnutí na leden 
2020 (po schválení rozpočtu obce na rok 2020).

• Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Kunín ve školním roce 2018 – 2019.

Eva Rusková

Informace z jednání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Kunín po projednání na 8. zasedání ze dne 
16.12.2019:
8/1/2/2019 schvaluje Program 8. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.
8/2/2019 bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření 

zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva obce.
8/3/2019 bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů 

uložených na předchozích zasedáních ZO.
8/4/1/2019 schvaluje prodej pozemku p. č. 292, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Kunín o výměře 24 m2 z důvodu 
nepotřebnosti, cena za 1 m2 pozemku je 100 Kč. Kupující 
uhradí všechny náklady spojené s převodem pozemku, 
cena za vyhotovení kupní smlouvy je stanovena na 500 Kč. 

8/4/2/2019 schvaluje prodej pozemku p. č. 2020, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Kunín o výměře 57 m2 z důvodu 
nepotřebnosti, cena za 1 m2 pozemku je 100 Kč. Kupující 
uhradí všechny náklady spojené s převodem pozemku, 
cena za vyhotovení kupní smlouvy je stanovena na 500 Kč. 



7

8/4/3/2/2019 schvaluje zveřejnění majetkového záměru prodeje části 
pozemku p.č. 221, ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Kunín o 
výměře cca 260 m2. 

8/5/2019 schvaluje 9. rozpočtové opatření 2019. Příjmy po 
9. rozpočtovém opatření činí 35.835,657 tis. Kč, 
financování 19.543,60 tis. Kč.  Výdaje po 9. rozpočtovém 
opatření činí 53.429,257 tis. Kč, financování 1 950,00 tis. 
Kč. Celkem příjmy a výdaje včetně financování 55.379,257 
tis. Kč.

8/6/1/2019 schvaluje rozpočet obce na rok 2020 dle přílohy jako 
schodkový a stanovuje závazné ukazatele příjmy: daňové, 
nedaňové, kapitálové a přijaté dotace, výdaje: běžné a 
kapitálové a financování.

Rekapitulace rozpočtu 2020:
Příjmy celkem  29.803.000 Kč daňové příjmy         24.775.000 Kč

nedaňové příjmy       3.990.000 Kč
  kapitálové příjmy         100.000 Kč

přijaté transfery           938.000 Kč
Výdaje celkem  47.853.000 Kč běžné výdaje          24.351.000 Kč

kapitálové výdaje   23.502.000 Kč
Financování     18.050.000 Kč financování             18.050.000 Kč
8/6/2/2019 pověřuje Radu obce Kunín, aby prováděla rozpočtová 

opatření mezi dvěma zasedáními zastupitelstva obce, a to 
v rozsahu stanoveném v důvodové zprávě.  Toto opatření 
se stanovuje z důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se 
koná zpravidla jednou za tři měsíce a v některých 
případech je potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, 
které nejsou aktuálně zapojeny do rozpočtu obce.

8/7/1/2019 schvaluje cenu stočného na rok 2020 ve výši:
• od 1.1.2020 – 30.4.2020         28,70 Kč bez DPH        33,00 Kč s daní 15 %,
• od 1.5.2020 – 31.12.2020       30,00 Kč bez DPH        33,00 Kč s daní 10 %.
8/7/2/2019 schvaluje Plán financování obnovy kanalizace pro obec 

Kunín na období 2020 – 2029.
8/8/2019 vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 4/2019, 

o místních poplatcích.
8/9/2019 vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 5/2019, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
         



8

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.    

8/10/2019 vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 6/2019, 
k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů.

8/12/2019 schvaluje Program pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ a ukládá informace 
o vyhlášeném programu zveřejnit ve Zpravodaji a na webu 
obce.

8/13/2019 schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ze dne 23. 9. 
2014 příspěvkové organizace obce Kunín s názvem 
Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, 
p. o. a Smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí mezi Obcí 
Kunín a Základní školou a Mateřskou školou Kunín, okres 
Nový Jičín, p. o. a zplnomocňuje starostku podpisem 
smlouvy.

8/14/2019 bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru 
Mikroregionu Odersko.

8/15/2019 bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za 
období od 16.9.2019 do 16.12.2019.

8/16/2019 bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního a 
Finančního výboru obce Kunín za období od 16. 9. 2019 do 
16. 12. 2019.

8/17/2019 schvaluje termíny zasedání ZO v roce 2020 a ukládá je 
zveřejnit na webu obce a ve zpravodaji.        

8/18/2019 schvaluje záměr podání žádostí o dotaci na realizaci 
projektu Rekonstrukce víceúčelové učebny pracovní 
výchovy a rukodělných prací z dotačního titulu IROP – 
Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony a na 
realizaci projektu Rekonstrukce školní zahrady MŠ – 
přírodní zahrada, Kunín 184 z dotačního titulu NPŽP – 
Přírodní zahrady.

Eva Rusková

Úklid vánočních stromků
Odvoz vánočních stromečků od kontejnerů bude probíhat v týdnu 27. až 
31.1.2020.



9

Harmonogram svozu komunálního odpadu 2020
Popelnice a nádoby o objemu 1100 l na směsný odpad se vyváží 1x za 
14 dní lichou středu.

Provoz sběrového dvora v roce 2020
Sběrový dvůr je otevřen 1x za měsíc od 8 do 11 hodin. Po telefonické 
domluvě (kontakt 608 482 482, Jan Konvička) je možné sběrový dvůr otevřít 
kdykoliv v době Po - Pá od 8 do 15 hodin. Na jaře a na podzim je 
organizován sběr objemného odpadu.

11. leden 16. květen 19. září (velký sběr)

8. únor 13. červen 17. říjen

7. březen 18. červenec 14. listopad

4. duben (velký sběr) 15. srpen 12. prosinec

leden 4., 15., 29. květen 6., 20. záři 9., 23.

únor 12., 26. červen 3., 17. říjen 7., 21.

březen 11., 25. červenec 1., 15., 29. listopad 4., 18.

duben 8., 22. srpen 12., 26. prosinec 2., 16., 30.



10

Poplatky v roce 2020

Poplatky Výše poplatku
Variabilní 

symbol
Splatnost

komunální 

odpad
530 Kč/osoba/rok 1340 30.4.2020

pes

100 Kč/pes v rodinném domě
200 Kč/druhý a další pes v RD
450 Kč/pes v bytovém domě s více než 
2 byty
1000 Kč/druhý a další pes v domě s více 
než 2 byty
200 Kč/pes v domě s více než 2 byty 
a majitel je starší 65 let 

1341 31.3.2020

stočné
31 Kč/m3 spotřebované vody do 31.12.2019

33 Kč/m3 spotřebované vody od 1.1.2020
2321 čtvrtletně

nájem 

pozemku
cena dle nájemní smlouvy 2131 31.3.2020

jak zaplatit
bezhotovostně na účet č. 1760145389/0800 s příslušným variabilním symbolem

hotově nebo platební kartou v pokladně obecního úřadu

Cena vodného
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK byly 
v souladu s platnou legislativou schváleny ceny vodného a stočného 
s účinností od 1. ledna 2020. Cena vodného je stanovena na 47,27 Kč/m3 

včetně DPH 15 %.
Miroslava Janýšková



11

Termíny zasedání zastupitelstva obce v roce 2020
Zastupitelstvo obce Kunín na svém 8. zasedání dne 16.12.2019 schválilo 
usnesením č. 8/17/2019 harmonogram termínů zasedání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva se konají v termínech podle plánu, nejméně však 
jedenkrát za tři měsíce, a svolává je starosta obce nejpozději do 10 dnů 
přede dnem zasedání. 
Termíny zasedání: 
• 16.3.2020
• 15.6.2020
• 14.9.2020
• 14.12.2020

V odůvodněných případech je možné termíny konání ZO změnit, v případě 
nutnosti svolat zastupitelstvo i dříve.
Materiály pro jednotlivá zasedání zastupitelstva obce jsou zveřejňovány 
v anonymizované podobě, dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů na webu obce www.kunin.cz.

Eva Rusková

Odpady v roce 2020
Systém nakládání s odpady v obci i nadále umožňuje třídit veškeré složky 
odpadu, tedy: papír, plasty+tetrapack+plechovky, sklo do kontejnerů na 
jednotlivých stanovištích, dále pak textil do kontejnerů (dvůr obecního úřadu 
a stanoviště u myslivny). Drobné elektrospotřebiče a baterie je možné 
odkládat do kontejnerů na stanovištích u zdravotního střediska a u kovárny. 
Velké elektrospotřebiče, nábytek, barvy, laky a obaly od nich patří na 
sběrový dvůr, to se týká i potravinářských tuků, které je možné přinášet 
v PET lahvích. Nábytek je nutné přivést rozebraný nebo jej rozbít na místě.
Na sběrovém dvoře není možné odevzdávat pneumatiky. Místy zpětného 
odběru pneumatik jsou pneuservisy. V našem okolí jsou to například: AUTO 
NORDEN s.r.o., Dukelská 92, Šenov u NJ, Pneuservis Šenov, Malostranská 
30, Pneuservis Hanzelka s.r.o., Lužická 29.

Eva Rusková

Smuteční skřínka
Informujeme, že klíče od smuteční skřínky na budově 
zdravotního střediska jsou k dispozici v Jednotě.



12

Jízdní řády
Nové jízdní řády zařazené do prosincového vydání zpravodaje neobsahují 
některé autobusové spoje. Jedná se o linky:
č. 902261 Opava - Hradec nad Moravicí - Fulnek - Nový Jičín, 
č. 903677 Nový Jičín - Šenov - Kunín - Bartošovice - Studénka - Bravantice - 
Klimkovice - Ostrava, 
č. 884677 Nový Jičín - Studénka - Klimkovice - Ostrava, 
č. 884629 Nový Jičín - Studénka - Velké Albrechtice - Bílovec, 
č. 884626 Nový Jičín - Studénka - Bílovec
Jízdní řád doplněný o tyto spoje je k dispozici na obecním úřadě.

Daniela Brišová

Odstávka vody
Dne 29.1.2020 v době od 8 do 14 hodin bude přerušena dodávka pitné 
vody v oblasti od garáží u č. p. 20 až po konec Kunína v místě vyvěšení.

Eva Rusková

Kotlíkové půjčky
Na jaře roku 2019 zprostředkovala 
obec občanům možnost požádat 
u Moravskoslezského kraje o dotaci 
na výměnu kotle na tuhá paliva s tím, 
že obec poskytne občanům finanční 
prostředky (návratnou finanční 
výpomoc) na předfinancování 
výměny kotle. Žádost o dotaci 
podalo za obec Kunín 22 občanů. 
Pro velký zájem v rámci celého kraje 

byly některé žádosti přesunuty do zásobníku a budou uspokojovány v 
závislosti na dostupných prostředcích. 
Aby mohly být půjčky poskytnuty žadatelům, vyhlásila obec Program pro 
poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci 
kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. Občané, jejichž 
žádost o dotaci byla krajským úřadem akceptována a obdrželi Smlouvu 
o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Moravskoslezského kraje 



13

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. Výzva”, musí na obecním 
úřadě vyplnit žádost o návratnou finanční výpomoc a uzavřít smlouvu. Více 
informací Vám poskytneme na obecním úřadě.

Eva Rusková

Bydlet tzv. „na dobré adrese“ znamená být přihlášen 

k pobytu
Již dávno neplatí, že adresa trvalého pobytu občana musí být shodná 
s adresou, na které dotyčný skutečně bydlí. Není to povinností, ale někdy 
z adresy trvalého pobytu (která je i adresou skutečného bydliště) mohou 
plynout výhody.
Nejste přihlášeni k trvalému pobytu v naší obci, ale opravdu zde bydlíte? 
Přijďte se přihlásit k pobytu a získejte výhody „dobré“ adresy v Kuníně.
Trvalým bydlištěm v naší obci můžete ušetřit na poplatku za komunální 
odpad, který je povinen platit každý občan podle místa trvalého pobytu. Pro 
letošní rok zůstává výše poplatku v Kuníně zachována na 530 Kč za občana, 
zatímco ostatní obce a města zdražují. Kunínská adresa (trvalé bydliště) 
Vám může usnadnit umístění Vašeho dítěte v mateřské škole. S trvalým 
bydlištěm získáte i doručovací adresu, kterou preferují všechny úřady 
a instituce. Na trvalý pobyt bývají vázány také dávky a příspěvky (např. 
příspěvek po povodni 2009). Ti, kteří k trvalému pobytu přihlášeni nebyli, 
bohužel nedostali nic. 
A v neposlední řadě nemůžeme opomenout výhody pro obec. Podle počtu 
občanů přihlášených k pobytu na území obce dostává obec do rozpočtu 
finance z rozpočtového určení daní. Z nich jsou placeny služby, které obec 
poskytuje (např. veřejné osvětlení, údržba obce, provoz školy a školek a 
dofinancování provozu čistíren odpadních vod a nakládání s odpady).
K trvalému pobytu je na adrese svého skutečného bydliště oprávněn se 
přihlásit každý občan, který spolu s občanským průkazem, doloží oprávnění 
užívat byt nebo dům (např. výpis z katastru nemovitostí, nájemní smlouvu), 
anebo doloží souhlas vlastníka bytu nebo domu nebo souhlas nájemce. 
Změna údaje o místu trvalého pobytu je zpoplatněna 50 Kč za osobu starší 
15 let.

Eva Rusková



14

Obálka do ledničky neboli IN.F.Obálka  JE TADY!
IN.F.Obálka je aktivita Moravskoslezského kraje zaměřená na zvýšení kvality 
života seniorů a podporu jejich bezpečí.
• IN.F.Obálka (= Informace jako Forma ochrany) je plastová obálka, která 

obsahuje informační leták s pokyny k vyplnění, formulář k vyplnění, 
propisku, magnetu nebo samolepku (s nápisem: Zde je IN.F.Obálka, 
s telefonními čísly na složky záchranného systému).

• IN.F.Obálka slouží k předání údajů o vašem zdravotním stavu, užívaných 
lécích, kontaktech na příbuzné či blízké, v případě, že se ve Vaší 
domácnosti ocitnete v nebezpečí či ohrožení života, složkám 
záchranného systému, které jsou o této aktivitě informovány.

• IN.F.Obálka může přispět k efektivnímu 
zajištění pomoci v situaci tísně, ohrožení 
zdraví nebo života. Vyplníte formulář 
s požadovanými údaji a vložíte jej zpět do 
plastové obálky, kterou umístíte do 
lednice, nejlépe do vnitřní přihrádky dveří. 
Samolepkou nebo magnetkou označíte 
dveře lednice nebo dveře z vnitřní strany 
bytu, čímž upozorníte zasahující 
záchranné složky, aby co nejrychleji 
získaly informace o Vás a Vašem 
zdravotním stavu.

IN.F.Obálku si osoby seniorského věku mohou vyzvednout na obecním úřadě.
Bohuslava Vavříková

Mrazy jsou tady! Zabezpečme vodoměry před poškozením!
Co je nutné s ohledem na zabezpečení vodoměrů podniknout, do značné míry 
závisí na tom, kde je dané zařízení umístěno. „Pokud je vodoměr umístěný ve 
venkovní šachtě, je potřeba zkontrolovat její spolehlivé uzavření tak, aby 
nedocházelo k neúměrnému prochlazování jejího vnitřního prostoru. Pokud se 
potrubí a vodoměr nacházejí v hloubce, kde mohou zmrznout, je potřeba zajistit 
poklop tepelnou izolací. Použít je možné například polystyren nebo minerální 
izolační vatu – ne ale skelnou,“ vysvětluje vedoucí oddělení vodovodů 
společnosti SmVaK Ostrava Roman Bouda. 
Pokud je vodoměr umístěný uvnitř domu, chaty, chalupy nebo jiné 
nemovitosti, je žádoucí zabránit vystavení vnitřní instalace a vodoměru 

 



15

účinkům mrazu například vnější tepelnou izolací. Je 
nezbytné prověřit, jestli nemůže mrazivý vzduch 
pronikat k vodoměru například sklepním oknem. 
Teplota v daném prostoru se musí dlouhodobě 
pohybovat nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních 
rozvodů je vhodné obalit izolačním materiálem. 
„Právě chaty a chalupy, které nejsou v průběhu zimy 
obývané, jsou velmi často místem, kde dojde 
k nepříjemným situacím. Vodoměr zamrzne, dojde 
k jeho poničení, ale důsledky v podobě vytopeného 
prostoru se projeví až poté, kdy mráz povolí,“ říká 
Bouda.
„K poškození vodoměru může dojít také v případě, 

když se někdo snaží zamrzlou vnitřní instalaci včetně vodoměru rozmrazovat 
vysokou teplotou - například horkovzdušnou pistolí nebo otevřeným ohněm. 
Tento extrémní zásah většinou vede k tomu, že vodoměr zůstane nefunkční a 
je nutné ho vyměnit. Poškození 
plastových částí vodoměru 
vysokou teplotou je zjistitelné po 
jeho demontáži,“ popisuje 
Bouda.
Všechny vyjmenované případy 
poškození vodoměru mají 
negativní finanční dopad na 
zákazníka, od něhož SmVaK 
Ostrava následně vyžadují 
náhradu škody spočívající ve 
výměně poškozeného zařízení. 
Odběratelé totiž odpovídají za jeho zabezpečení. Škodná částka se pak 
odvíjí od aktuální prodejní ceny daného typu vodoměru a času potřebného 
pro jeho montáž. Průměrně může jít zhruba o 2 000 korun.
Před zamrznutím je nutné chránit také vodovodní přípojku. Základním 
faktorem je to, aby byla dodržena takzvaná nezámrzná hloubka, kdy se 
doporučuje jako minimální krytí potrubí jeden metr, ve zpevněných plochách 
až 150 centimetrů. Kritickým místem jsou zde místa venkovních uzavíracích 
armatur, místa se sníženým krytím (například přechody vodních toků) nebo 
souběhy s potrubím dešťových kanalizací.

Mgr. Marek Síbrt, mluvčí

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.



16

Kulturní akce v prosinci
Předvánoční čas jsme si mohli 
užít a načerpat vánoční 
atmosféru hned v několika 
akcích. Advent odstartovalo 
Sdružení rodičů s Mikulášskou 
nadílkou a Ježíškovou poštou 
již 30. listopadu. Doufali jsme, 
že přáníčka dětí na Boží Dar v 
pořádku dorazí a nezbývalo než 
držet palce, aby byla všechna 
vyplněna. Jaké bylo naše 

překvapení, když jsme 19. prosince v poštovní schránce úřadu našli 
odpověď!



17

Ve středu 11. prosince 
jsme u rozsvíceného 
vánočního stromu 
prověřili své znalosti 
textů koled. Ještěže 
byly po ruce zpěvníky 
a světýlka ze 
stromečku. S punčem 
a čajem nám už zpívání 
šlo jako po másle. Pro 
příště si budeme 
pamatovat, že je třeba 
si vzít brýle na čtení.

13. prosince jsme na zámku přivítali skoronické děti s jejich krásným 
vánočním poselstvím starých zvyků. Mluveným slovem vystoupení 
doprovázela Marie Holcmanová.



18

Závěr roku patřil silvestrovskému veselení. Uspořádali jsme pro všechny 
seniory Silvestra v předstihu. V aule VFU bylo dostatek místa pro každého, 
kdo se chtěl bavit, tančit, smát se a povídat si se sousedy a přáteli. Dobré 
občerstvení, hudba k poslechu i tanci, tombola, dáreček pro každého 
a dokonce i vystoupení Paľo Habera - Marika Gombitová - Maxim Turbulenc, 
zanechalo dobrý dojem.

Eva Rusková

Knihovna Kunín
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší 
knihovně:

Dětské tituly
Český rok, Ladislav Janovec
Víte, jak probíhá jízda králů a proč se Popeleční 
středa jmenuje právě tak? Kdy se slaví Květná neděle, 
kdy létají čarodějnice? A tušíte, kde mají své kořeny 
české a moravské lidové zvyky a tradice? Hravou 
formou, které snadno porozumí i malé děti, vás toto 
všechno naučíme. Kniha je plná krásných ilustrací, 



19

nechybí ani lidová říkadla spojená s danými ročními obdobími a informace 
o různých významných dnech.
Pro děti – lidové zvyky – tradice

Eda a Ferda, Irena Kaftanová
Psí kamarádi Eda a Ferda se potkali, když Eda 
utekl od svého zlého pána. Zažívají spolu spoustu 
dobrodružství. A nejen spolu. Neodmyslitelným 
společníkem Ferdy je totiž také blešák Oskar. Když 
se však jednoho dne Oskar rozhodl, že Ferdův 
kožich vymění za cirkus, byl to pro oba kamarády 
ten nejsmutnější den. Proto se rozhodli, že Oskara 
přesvědčí, aby se k nim zase vrátil. Zda se jim to 
povedlo, nebo ne, to už si budete muset přečíst 
sami… Pokud již vaše děti zvládly všechna 
písmena, mohou si úplně samy přečíst svou první 
opravdovou knížku. Velká písmena, na která jsou 
zvyklé ze Slabikáře, jim usnadní vstup do světa 

čtenářů. Zábavné příběhy známé autorky dětských knih Ireny Kaftanové 
doplnil svými jedinečnými ilustracemi přední český výtvarník Josef Quis.

Tituly pro dospělé
100 dní štěstí, Fausto Brizzi
Hořce úsměvný román o lásce, chlapském přátelství, slunné Itálii a skvělé 
italské kuchyni. Budete plakat a budete se smát, 
jako byste sledovali skvělý film! 
Nemám žádnou zásluhu, pro kterou bych byl 
oficiálně vzpomínán. Abych ospravedlnil tu 
mramorovou desku. Desku, kolem které někdo 
projde a řekne: „Mrkni mi do Wikipedie, kdo byl 
tendleten Battistini!“ 
Nicméně mám ženu a dvě děti, které miluju, úžasné 
přátele, mužstvo kluků, kteří by za mě dali život. 
Dělal jsem chyby, další ještě udělám, ale taky jsem 
se zapojil. Taky jsem tu byl. Možná v koutku, nebyl 
jsem oslavenec, ale byl jsem tu. Jediné, čeho lituju, 
je, že jsem musel zjistit, že umírám, abych začal žít.



20

Město, Dean Koontz
Tajuplný dětský svět může být plný štěstí a radosti, 
ale také utrpení a smutku. V románu Město vypráví 
americký mistr napětí Dean Koontz příběh 
talentovaného devítiletého klavíristy Jonaha, jeho 
nejlepšího kamaráda a jeho rodiny. Malý chlapec na 
pozadí příběhu o zločinu objevuje hranici mezi 
skutečností a fantazií, ale také bezmoc a smrt, 
přátelství, lásku a sebeobětování a také cenu, kterou 
je za ně třeba platit.
Americká literatura – thriller
 

Fotograf z Osvětimi, Luca Crippa, Maurizio Onnis
Historická biografie na pomezí biografického 
románu vypráví osudy Wilhelma Brasse, který 
byl v létě 1940 internován v Osvětimi. Tam se 
mu podařilo přežívat díky tomu, že byl šikovný 
fotograf, a pro nacistickou mašinerii, libující si 
v přesné evidenci a dokumentaci, fotografoval 
vězně, ale i popravy a lékařské pokusy na lidech. 
Dohromady zhotovil přes 50.000 snímků. Kniha 
rekonstruuje pět let, které Wilhelm Brasse strávil 
ve vyhlazovacím táboře, a vychází z historických 
dokumentů a ze vzpomínek samotného autora, 
který zemřel v roce 2012 ve věku 94 let.
Historická biografie – skutečné příběhy – osudy 
– Osvětim

Statistika obecní knihovny
Za rok 2019 se v knihovně zaregistrovalo celkem 121 čtenářů – knihovnu 
dohromady navštívili 2 668 krát. Celkem bylo vypůjčeno 5 485 knižních 
titulů – 4 864 knih, 608 časopisů, 13 deskových her. Díky meziknihovní 
výpůjční službě bylo z knihovny v Novém Jičíně zapůjčeno celkem 50 titulů.
Členství v knihovně stojí 60 Kč na rok pro dospělé a 30 Kč pro děti. Naše 
knihovna zajišťuje i meziknihovní výpůjční službu. K vypůjčení jsou 
k dispozici i různé deskové např. UBONGO, Osadníci z Katanu, atd.



21

Výpůjčky (dospělí) Výpůjčky (mládež)

beletrie 4171 476

naučná 126 91

celkem 4297 567

Daniela Brišová, knihovnice

Ekotým na úřadě
V prosinci obecní úřad navštívil Ekotým základní školy. Skupina dětí od 4. do 
9. třídy předala obecnímu úřadu své poznatky nejen z oblasti ekologie. 
Ekotým již pracuje na takové úrovni, že se zajímá i o nebezpečná místa 
v obci, ať už z pohledu dopravy nebo například chybějícího veřejného 
osvětlení. Ne vždy je ale možné tato problematická místa (technicky či 
finančně) vyřešit.

Na oplátku jsme 
“ekotýmákům” dali 
za úkol věnovat se 
p r o b l e m a t i c e 
s m ě s n é h o 
k o m u n á l n í h o 
odpadu. Jeho 
množství stále 
stoupá, a přestože 
jsme v třídění 
odpadu úspěšní, 
nedaří se nám 
množství odpadu 

z černých popelnic snižovat. V rozsáhlé diskuzi jsme si povídali i o různých 
alternativách k třídění odpadu. Přišli jsme na to, že nejlepší by bylo odpad 
vůbec nevytvářet. Ptáte se jak? Třeba nakupováním ovoce, zeleniny a pečiva 
do látkových pytlíků nebo nakupováním v bezobalovém obchodě.

Eva Rusková



22

Zprávy ze školy a školky

Zprávy ze školky
Jak jsme prožili měsíc prosinec? 
Ve třídách mateřské školy jsme prožili prosincové dny věnované zimní 
a adventní tématice. Začátkem prosince jsme přivítali návštěvu z nebe 
a pekla (děkujeme školákům za spolupráci) a před Vánoci jsme s dětmi 
připravily besídkové programy na třídách. Rodiny dětí mohly shlédnout 
pásma básní, písní a her, případně prožít společné vánoční posezení. Délka 
programů a obsah byly přizpůsobeny možnostem předškolních dětí. Část 
dětí také navštívila vánoční dílničku v Hukovicích. 
 
Získáváme finanční prostředky?                                        
Ekoškola pro MŠ

Dále pracujeme s paní zahradní architektkou na tvorbě projektu 
rekonstrukce školní zahrady u pastelkové školky, v podstatě 

finišujeme. Věříme, že některé z přírodních prvků budeme moci 
financovat z výzvy Národního programu životního prostředí, 
žádost podáváme začátkem února. S Ekotýmem se 
zúčastníme také výzvy „Měníme školu s IKEA“, pokusíme se 

získat finanční prostředky na vystavovací prostor 
v předzahrádce pastelkové školky. Uvidíme, zda se 

nám podaří uspět v konkurenci škol (příspěvek získá jen 10 
projektů). Děkujeme rodičům a učitelům a dětem, kteří se podíleli 
brigádnicky na úpravě předzahrádky. 

Zápis do mateřské školy 
Zápis na nový školní rok (přijímání dětí od 1. 9. 2020) se uskuteční v měsíci 
květnu, podrobné informace zveřejníme v měsíci únoru. 

Poděkování
Děkujeme všem, kdo nám v roce 2019 přispěli svou pomocí či financemi či 
materiálními dary a podpořili tak naši činnost. Přejeme úspěšný nový rok 
prožitý ve zdraví a těšíme se na setkávání a na spolupráci. 

                                                                                              Za MŠ Renáta Šťastná



23

Zprávy ze školy
Připravujeme:
22.1.                Školní kolo recitační soutěže
20.1. – 24.1.   Testování KALIBRO 9. třídy
30.1.     Rozdání vysvědčení za I. polovinu školního roku 2019/2020
30.1.                Školní vysílání 7. A třída
31.1.                Pololetní prázdniny
21.2.                Obecní bál + Školní ples
21.2.                Bruslení v NJ
29.2.                Maškarní karneval pro děti 
2.3. – 6.3.      Jarní prázdniny
12.3.                Den otevřených dveří v ZŠ

Zápis do 1. třídy ZŠ – duben 2020
se koná ve čtvrtek 16.4.2020 od 14.00 - 17.00 hodin v budově základní 
školy.
K zápisu se dostaví děti narozené do 31.8.2014. 
Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:
1.    Rodný list dítěte
2.    Vyplněný dotazník pro rodiče žáka I. třídy ZŠ 
(obdrží jej rodiče v MŠ, nebo si jej mohou 
vyzvednout na ředitelství ZŠ, nebo na stránkách 
školy na stránce s dokumenty)
3.    Dokumenty v případě odkladu školní docházky
Srdečně zveme všechny rodiče i se svými dětmi na Den otevřených dveří ve 
čtvrtek 12.3.2020 od 8.00 – 14.00 hodin a na Besedu o školní zralosti, 
kterou plánujeme na březen 2020, stejně jako Školu nanečisto (4 setkávání 
budoucích prvňáčků s paní učitelkou).

Pozvánka na Den otevřených dveří v ZŠ Kunín 
Chcete vědět, jak probíhá výuka v naší škole? Chcete si školu prohlédnout?
Zveme všechny rodiče ve čtvrtek 12.3.2020 v době od 8.00 – 14.00 hodin 
do ZŠ v Kuníně.
Během vyučování se můžete podívat do vyučovacích hodin - I. stupeň od 
8.00 – 11.30 hodin, II. stupeň od 8.00 – 12.20 hodin a prohlédnout si školu. 



24

Odpoledne se můžete podívat na práci našich kroužků i školní družiny 
a ostatních prostor školy. Služba u vstupu Vám pomůže najít vše, co budete 
potřebovat.

                                      Na Vaši návštěvu se těší pedagogický sbor ZŠ Kunín

Ohlédnutí za prosincovými aktivitami
 Florbal – okresní finále kat. IV
Stejně jako loni i letos se naši hoši 8. a 9. ročníku probojovali do okresního 
finále. To se konalo 6. prosince v Kopřivnici. Zde jsme se utkali s dalšími 
čtyřmi nejúspěšnějšími celky v okrese – ZŠ Záhuní (Frenštát p. R.), ZŠ 
E. Zátopka (Kopřivnice), Gymnázium Příbor, ZŠ T. G. Masaryka (Bílovec).
První utkání proti ZŠ Záhuní jsme na soupeře herně nestačili. Ztráceli jsme 
ve všech ohledech a prohráli jsme vysoko 1:7. Druhý zápas jsme sehráli 
velmi vyrovnaný boj s celkem z Bílovce. Bohužel jsme nedokázali 
proměňovat vyložené šance a až v samém závěru se nám podařilo vyrovnat. 
V utkání jsme vybojovat alespoň remízu 2:2.
Dalším soupeřem bylo 
družstvo z Kopřivnice. 
Věděli jsme, že pokud 
chceme pomýšlet 
na medailové umístění, 
bude rozhodovat každý gól. 
Soupeř byl o třídu lepší, ale 
naši hoši měli jasný pokyn – 
hrát stále jako kdyby bylo 
skóre 0:0. V utkání jsme 
předvedli nejlepší výkon 
během turnaje a po porážce 
1:4 jsme mohli ze hřiště 
odejít se vztyčenou hlavou.
Poslední zápas se 
soupeřem z Příbora měl 
rozhodnout, jestli z turnaje 
odjedeme s bronzovými 
medailemi. Ačkoliv se z našeho výkonu vytratila bojovnost, kterou jsme 
předvedli proti Kopřivnici, bylo skóre 1:1. Pokud jsme však chtěli skončit na 
třetí příčce, museli jsme zvítězit. Tíženou branku se nám však nepodařilo 
vsítit a do vedení se dostal náš soupeř. V závěrečném utkání jsme prohráli 
1:2 a v okresním finále jsme tak obsadili 5. místo.



25

Hoši sice nenavázali na loňské 2. místo v okresním finále, ale posbírali další 
cenné zkušenosti. Navíc příští rok bude naše družstvo hrát téměř ve stejné 
sestavě jako letos. Což dává příslib na další velmi pěkný výsledek. Děkuji 
všem žákům za reprezentaci školy a přeji jim spoustu dalších sportovních 
úspěchů.
 
Kopřivnická laťka
Ve čtvrtek 12. prosince se hoši a dívky druhého stupně vypravili do 
Kopřivnice na atletické závody ve skoku vysokém. Tohoto závodu se dle 
pořadatelů zúčastnilo 175 žáků v osmi kategoriích. Naši žáci většinou 
obsadili ve své kategorii umístění v první desítce. Nejlepší umístění obsadila 
Karolína Vlková výkonem 120 cm – 4. místo. Nejlepší výkon poté předvedl 
David Černý, kdy na stojanech překonal laťku ve výšce 150 cm. Dalšími žáky, 
kteří nás reprezentovali byli: Tereza Skýpalová, Sára Matušů, Radka 
Homolová, Zuzana Šablaturová, Filip Černý, Erik Knápek, Jan Vašek, Robin 
Březina a Matěj Hub. 

Mgr. Tomáš Valentík

Vánoční sportovní soutěže
Jako každý rok i letos se poslední školní den roku 2019 uskutečnila Vánoční 
laťka a sportovní soutěže. Letošní ročník ve skoku vysokém přinesl opět 
kvalitní výkony. V kategorii chlapců obsadili první tři místa žáci deváté třídy. 
Zvítězil Robin Březina výkonem 150 cm, druhé místo obsadil David Černý 
(150 cm), a třetí místo obsadil Matěj Hub (145 cm). Mezi dívkami zvítězila 
Radka Homolová (9. třída), která překonala laťku ve výšce 135 cm. Druhá 
skončila Karolína Vlková výkonem 125 cm (6. B) a třetí Simona Tučková 
(9. třída) také s výkonem 125 cm.
Dívky se poté utkaly v turnaji vybíjené a hoši ve florbalu. Děkuji všem 
zapojeným žákům za jejich výkony a přeji mnoha dalších sportovních 
úspěchů. 

Mgr. Tomáš Valentík

Beseda se spisovatelem
Ve čtvrtek 19.12. si žáci 4. – 9. ročníku vyslechli „Jak vzniká kniha“. A kdo 
jim o tom vyprávěl? Pan spisovatel Jan Sviták, který knihy sám píše. 
Seznámil je s tím, co vše se musí udělat, než se kniha v konečné podobě 
dostane ke svému čtenáři. Nechyběla také ukázka, kterou autor ze své knihy 
sám přečetl.  

Mgr. Jana Žáková



26

5. třída čte v mateřské škole
Páťáci si v rámci čtenářských dílen připravili vánoční čtení pro děti z MŠ. 
Přinesli si knihy, které jim maminka četla, když byli malí a hurá do „Žabiček“. 
Knihy se malým posluchačům líbily a ti prosili děti, aby jim přišly přečíst 
pokračování příběhu. Na závěr děti z MŠ ukázaly knihy, které čtou ve školce.

Mgr. Jana Žáková

Cesta kolem světa s drumbeny
Ve středu 18.12. se všichni žáci naší školy vydali společně s učiteli na cestu 
kolem světa, aniž by vytáhli paty ze školy. Jak to udělali? Přijel za nimi pan 
Zdeněk Roller s drumbeny a hracími krabicemi (Carton Cajony), který je na 
cestě doprovázel. Pomocí rytmů se přenesli do Afriky, Asie a nakonec také 
do Evropy. Všem se cesta líbila a bubnování si náramně užili. 

Mgr. Jana Žáková

Loutkové divadlo
V pondělí 16. 12. 2019 jsme s dětmi školní družiny navštívili představení 
loutkového divadla. Žáci 1. stupně pod vedením paní učitelky Pieckové nám 
zahráli „Zimní hádanky. Všechny hádanky byly odehrány jako stínové divadlo 



27

a naladily nás na vánoční atmosféru. Všem se nám to líbilo a budeme se 
těšit na další představení. Děkujeme hercům a paní učitelce za příjemné 
odpoledne.  

Vychovatelky ŠD

„Malý kuchtík“
Už druhým rokem funguje na naší škole kroužek „ Malý kuchtík“.
Každý čtvrtek se děti prvního stupně scházejí ve školní kuchyňce, aby se 
naučily základním kuchařským dovednostem a poznávají jednoduché 
recepty - od pomazánek, přes dezerty až po sváteční pečení. Zábavnou 
formou se také učí pravidlům správného stolování, jak nachystat tabuli, jak 
se chovat při jídle.
Připravili jsme např. jednoduché pomazánky, ovocné poháry, pekli jsme 
hrníčkové buchty, řezy z listového těsta, ale i Halloweenské sušenky 
a vánoční perníčky.
Vše, co si v kroužku děti připraví, také hned ochutnají. I proto patří tento 
kroužek k nejoblíbenějším. 

Mgr. Zdenka Veselá, vedoucí kroužku

Přeji všem rodičům, dětem, přátelům školy i občanům Kunína klidný rok 
2020, plný nápadů a inspirací, vzájemné tolerance a radosti ze života. 
Těším se na setkávání na plánovaných akcích školy – Den otevřených 
dveří, ples pro dospělé, maškarní karneval pro děti, zápisy do ZŠ a MŠ, 
koncert ke svátku matek, akademii školy a další….

 Ivana Machýčková, ředitelka školy

Přehled připravovaných akcí 2020:
24.01.2020 Myslivecký ples
07.02.2020 Sportovní ples
21.02.2020 30. Obecní bál
29.02.2020 Maškarní karneval pro děti
27.03.2020 Koštování pálenek
30.04.2020 Pálení čarodějnice Máni Kulhavé
30.05.2020 Historická bitva
13.06.2020 Školní akademie a dětský den
27.06.2020 Slavnost obce
Poznámka: Toto vydání vychází jako dvojčíslo měsíců leden a únor. Další 
číslo zpravodaje vyjde v březnu. Uzávěrka pro březnové vydání je konec 
února.



28

Informace z webu obce do “každého” mobilu
Šikovný pomocník pro každého, kdo 
chce zůstat stále informovaný, 
sledovat, co se děje v jeho okolí, 
zkrátka, kdo chce zůstat v obraze, je 
aplikace V OBRAZE. Aplikace je 
určena pro chytré telefony s 
úložištěm min. 13 MB. Je volně ke 
stažení v AppStore nebo Googleplay 
pro chytré telefony. 
Aplikace přináší přehled aktualit 
z webů obcí, upozorní na nově 

vložené zprávy, pozvánky na kulturní akce, fotografie nebo dokumenty 
vložené na úřední desce.

Společnost VVM - IPSO s.r.o. 
ve Fulneku 

přijme na hlavní pracovní poměr 
SVÁŘEČE ,

OBSLUHU SVAŘOVACÍCH ROBOTŮ, 
LASERŮ a CNC STROJŮ. 

Bližší informace na tel.: 739 32 29 88
či e-mail: vvm-ipso@vvm-ipso.cz

mailto:vvm-ipso@vvm-ipso.cz


29



30

Obecní úřad Kunín www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední hodiny stavebního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:

Číslo účtu obce: 1760145389/0800

Variabilní symboly: poplatek komunálního odpadu 1340
poplatek za psa 1341
nájem pozemku 2131
stočné 2321

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950
starosta@kunin.cz 607 846 256

Místostarosta: Bohuslava Vavříková 608 551 806
mistostarosta@kunin.cz

Podatelna: Barbora Jalůvková 556 731 046
podatelna@kunin.cz

Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
ucetni@kunin.cz

Evidence obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
evidence@kunin.cz

Stavební úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Daniela Brišová 721 459 505
knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

mailto:starosta@kunin.cz
mailto:starosta@kunin.cz
mailto:starosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz




K
un

ín
sk

ý 
zp

ra
vo

da
j č

. 1
-2

/2
02

0.
 V

yd
al

a 
O

be
c 

K
un

ín
, 7

42
 5

3 
K

un
ín

 6
9,

 IČ
 0

06
00

73
3,

 d
ne

 2
1.

01
.2

02
0.

M
K

 Č
R

 E
 1

02
10

. V
yc

há
zí

 1
x 

m
ěs

íč
ně

 v
 n

ák
la

du
 8

00
 v

ýt
is

ků
. U

zá
vě

rk
a 

po
sl

ed
ní

 d
en

 v
 m

ěs
íc

i. 
R

ea
liz

ac
e:

 w
w

w
.f

un
pr

in
t.

eu


